Industrieprodukte Pumpen
Nenngröße 45, 80, 112
und 140
bis  510 kW und 320 bar
bei 2500 U/min
Axialkolbenpumpe
mit Schrägscheibe
Baureihe K3VL

P-1002/10.02
Industrieprodukte Pumpen
 Bestellschlüssel-K3VL Baureihe
Baureihe
K3VL
Seite
9.52
Datenblatt
P-1002/10.02
Befestigungsgewinde
M metrisch
S UNC
Pumpenbaureihe K3VL
Hydraulikflüssigkeit
- Mineralöl
W Wasserglykol
Z Phosphatester
Leistungsregler
L* niedriger
Einstellbereich
M* mittlerer
Einstellbereich
H* hoher
Einstellbereich
Entlastungsmagnet
(Typ N siehe unten)
leer Für alle anderen Optionen
außer PN u. LN
115A 115 V AC; 50,60 Hz;
DIN43550-Stecker
235A 230 V AC; 50,60 Hz;
DIN43550-Stecker
12D 12 V DC, DIN 43550-Stkr.
24D 24 V DC, DIN 43550-Stkr.
Leistungsregler
leer ohne Leistungsregler
/1 mit Leistungsregler
Kreislaufart
1 Offener Kreislauf
Max. Verdrängung
45 45 cm3/u
80 80 cm3/u
112 112 cm3/u
140 140 cm3/u
Durchtrieb u. Anschlüsse
0 Einzelpumpe, Seitenanschluss
A SAE �A�-Durchg.-A., Seitenanschluss
B SAE �B�-Durchg.-A., Seitenanschluss
BB SAE �BB�-Durchg.-A., Seitenanschluss
C SAE �C�-Durchg.-A., Seitenanschluss
D SAE �D�-Durchg.-A., Seitenanschluss
R Einzelpumpe, rückseitiger Anschluss
S Einzelpumpe, Kunststoffdeckel
(lagermäßige Pumpe)
N Einzelpumpe, Stahldeckel,
und seitlichen Anschlüssen
Zusätzl. Druckregeleinrichtgn.
0 Keine Zusatzregelung
N Mit integriertem
Entlastungsventil
V Mit integriertem
Fernsteuerventil
1 Nur Lasterfassung (R4
verschlossen)
Reglerausführung
 P Druckregler, ferngesteuert
 L LS � Druck - Förderstromregler
12D /1 K3VL 80 A 1 0 H* S R S L O -
Konstruktionsserie
A
Drehrichtung
R rechtsdrehend
L linksdrehend

Pumpen Industrieprodukte
Regler-Funktionsbeschreibung (Forts.)
 Regler Typschlüssel Regelkurven Hydraulikschema
 PO/1: Druckabschaltung mit
Leistungsregelung
P0/P1-Regelfunktionen wie
zuvor beschrieben.
Bei Anstieg des Arbeitsdrucks
wird der Verstellwinkel der
Schrägscheibe verringert,
wodurch die Antriebsleistung
begrenzt wird. Diese konstant
Leistungsreglelung verhindert
eine Überlastung des Antriebs-
Motors
Der Leistungsregler besteht
aus zwei Federn, die der vom
Systemdruck erzeugten
Kolbenkraft entgegen wirken.
Der gewünschte
Leistungsgrenzwert wird durch
Justierung der äusseren und
inneren Feder mittels
Stellschraube eingestellt.
Hinweis:
Am Anschluss Pc kann eine
externe Druckverstellung
angeschlossen werden.
Baureihe
K3VL
Seite
30.52
Datenblatt
P-1002/10.02
Fö
rd
er
st
ro
m
Förderdruck
Einstellung mit
äußerer Feder
Einstellung mit
äußerer und
innerer Feder
P
R
Drehmomentbegrenzerspule
Differenzdruckspule
Druckabschaltspule
R A
TA
BD
Industrieprodukte Pumpen
 Einstellungen des Leistungsreglers
Die folgenden Tabellen veranschaulichen die Leistungsbegrenzung bei verschiedenen E-Motor Drehzahlen
für eine bestimmte Pumpe. Bei Auswahl einer Regeleinstellung ist darauf zu achten, dass die
Leistungsbegrenzung des E-Motors einer bestimmten Größe den in Ihrem Land geltenden Vorschriften
entspricht.
970 u/min  1150 u/min
Pumpengröße  Pumpengröße Leistung
(kW) 45 80 112 140
Leistung
(kW) 45 80 112 140
5.5 L3     7.5 L2
7.5 L1 L6    11 M3 L4
11 M1 L2    15 H4 L1 L4
15 H3 M4 L3 L6  18.5 H2 M3 L2 L5
18.5  M1 M4 L3  22  M1 M4 L3
22  H3 M2 L1  30  H2 M1 M3
30  H1 H4 M2  37   H3 M1
37   H2 H4  45   H2 H4